
Гласник Универзитета у Београду18

На основу члана 31. Закона о високом образовању („Сл. 
гласник РС”, бр. 76/05, 100/07, 97/08, 44/10, 93/12, 89/13, 99/14, 
45/15 и 68/15) и чл. 42. и 75. Статута Универзитета у Београду 
(“Гласник Универзитета у Београду”, број 186/15-пречишћени текст 
и 160/11), Сенат Универзитета, на седници одржаној 26.10.2016. 
године, донео је

ПРАВИЛНИК

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О МОБИЛНОСТИ 
СТУДЕНАТА И ПРЕНОШЕЊУ ЕСПБ БОДОВА

Члан 1.

У Правилнику о мобилности студената и преношењу ЕСПБ 
бодоваа (‘’Гласник Универзитета у Београду’’, број 176/13), у члану 
4. став 1. тачка 1. мења се и гласи:

„1. Предлог матичне високошколске установе потписан од 
стране овлашћеног лица;“

Члан 2.

После члана 12. додаје се нови члан 12а. који гласи:
„Универзитет, односно високошколска установа на којој се 

изводи студијски програм чији је део гостујући студент уписао, 
обавезна је да води евиденцију о гостујућим студентима, о 
присуству настави, обављеним испитима и постигнутом успеху 
студента, на начин предвиђен Законом, у писаној и електронској 
форми. 

Универзитет, односно високошколска установа на којој се 
изводи студијски програм чији је део гостујући студент уписао, 
обавезна је да изда индекс гостујућем студенту. Похађање наставе 
и положени испити гостујућег студента доказују се индексом.

Високошколска установа на којој се изводи студијски програм 
чији је део гостујући студент уписао, обавезна је да Универзитету 
достави податке о мобилности студената, у складу са општим 
актом Универзитета.

Евиденција из става 1. овог члана трајно се чува.“



Година LIV, број 196, 20. новембар 2016. 19

Члан 3.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 
у ‘’Гласнику Универзитета у Београду’’.

(Београд, 26.10.2016.године; Број: 06-5362/8-16)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА

	 Академик Владимир Бумбаширевић, с.р.


